

Inhaltsverzeichnis

01	STRASSENBAUARBEITEN, BELEUCHTUNGSANLAGE.....	2
01.01	BAUSTELLENEINRICHTUNG / VERKEHRSSICHERUNG.....	2
01.02	BAUGELÄNDE FREIMACHEN.....	3
01.03	ERDARBEITEN.....	6
01.04	ENTWÄSSERUNG.....	8
01.05	ASPHALTARBEITEN.....	9
01.06	RANDEINFASSUNGEN UND PFLASTER.....	10
01.07	AUSSTATTUNG.....	12
01.08	BELEUCHTUNGSARBEITEN.....	13
01.09	TAGELOHNARBEITEN.....	14
01.10	RUNDUNG.....	15

Stadt Paderborn

Erneuerung Padersteinweg

17.05.2021
PB-2101 Padersteinweg

Kostenberechnung zum Antrag

Seite 1 von 16
LV zur Kostenberechnung
 Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
	Leistungsbeschreibung				
	I. Baubeschreibung				
	II. Leistungsverzeichnis - Langtext				
	A N M E R K U N G: Erdarbeiten				
	A N M E R K U N G: Kanalbauarbeiten				
	A N M E R K U N G: Betonfertigteilschächte RW / SW				
	A N M E R K U N G: Beton- und Stahlbetonrohre				
	A N M E R K U N G: Mauerwerksschächte				
	A N M E R K U N G: Steinzeugrohre				
	A N M E R K U N G: Rohre aus PE-HD				
	A N M E R K U N G: Anschlussleitungen Hausanschlüsse und Straßenentwässerung				
	A N M E R K U N G: Frostschutz- und Schottertragschichten				
	A N M E R K U N G: Asphaltsschichten				
	A N M E R K U N G: Pflasterarbeiten				
	A N M E R K U N G: Versorgungsleitungen aus PE-HD				
	A N M E R K U N G: Tagelohnarbeiten				

17.05.2021
PB-2101 Padersteinweg

Kostenberechnung zum Antrag

Seite 2 von 16
LV zur Kostenberechnung
 Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
01	STRASSENBAUARBEITEN, BELEUCHTUNGSANLAGE				
01.01	BAUSTELLENEINRICHTUNG / VERKEHRSSICHERUNG				
01.01.0001	Baustelleneinrichtung	1	psch	60.000,00	60.000,00
01.01.0002	Baustellenräumung	1	psch	2.500,00	2.500,00
01.01.0003	Grenzsteine sichern	20	St	4,50	90,00
01.01.0004	Verkehrssicherung	1	psch	500,00	500,00
01.01.0005	Statische Lastplattendruckversuche	10	St	150,00	1.500,00
01.01.0006	Rammsondierungen Tiefe bis 2,50 m	5	St	85,00	425,00
01.01.0007	Bestandsunterlagen Straßenbau / Kanalbau / Versorgungsleitungen anfertigen	1	St	5.000,00	5.000,00
01.01 BAUSTELLENEINRICHTUNG / VERKEHRSSICHERUNG					<u>70.015,00</u>

17.05.2021
PB-2101 Padersteinweg

Kostenberechnung zum Antrag

Seite 3 von 16
LV zur Kostenberechnung
 Alle Währungsangaben in EUR

01 STRASSENBAUARBEITEN, BELEUCHTUNGSANLAGE

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
01.02	BAUGELÄNDE FREIMACHEN				
01.02.0001	Baugelände freimachen	4425	qm	2,00	8.850,00
01.02.0002	Schutz für Baumstamm herstellen, d = über 10 bis 30 cm	10	St	100,00	1.000,00
01.02.0003	Schutz für Baumstamm herstellen, d = über 30 bis 50 cm	10	St	125,00	1.250,00
01.02.0004	Schutz für Baumstamm herstellen, d = über 50 bis 70 cm	5	St	150,00	750,00
01.02.0005	Schutz für Baumstamm herstellen, d = über 70 bis 90 cm	5	St	175,00	875,00
01.02.0006	Schutz für Baumstamm herstellen, d = über 90 bis 110 cm	3	St	200,00	600,00
01.02.0007	Bäume mit Durchm. über 10 bis 30 cm fällen, Nutzholz wird Eigentum des AN	5	St	85,00	425,00
01.02.0008	Bäume mit Durchm. über 30 bis 50 cm fällen, Nutzholz wird Eigentum des AN	3	St	95,00	285,00
01.02.0009	Bäume mit Durchm. über 50 bis 70 cm fällen, Nutzholz wird Eigentum des AN	3	St	115,00	345,00
01.02.0010	Bäume mit Durchm. über 70 bis 90 cm fällen, Nutzholz wird Eigentum des AN	3	St	175,00	525,00
01.02.0011	Bäume mit Durchm. über 90 bis 110 cm fällen, Nutzholz wird Eigentum des AN	3	St	350,00	1.050,00
01.02.0012	Wurzelstöcke von über 10 cm bis 30 cm roden	3	St	60,00	180,00
01.02.0013	Wurzelstöcke von über 30 cm bis 50 cm roden	2	St	80,00	160,00
01.02.0014	Wurzelstöcke von über 50 cm bis 70 cm roden	2	St	90,00	180,00
01.02.0015	Wurzelstöcke von über 70 cm bis 90 cm roden	1	St	110,00	110,00
01.02.0016	Wurzelstöcke von über 90 cm bis 110 cm roden	1	St	150,00	150,00

Übertrag: 16.735,00

17.05.2021
PB-2101 Padersteinweg

Kostenberechnung zum Antrag

Seite 4 von 16
LV zur Kostenberechnung
 Alle Währungsangaben in EUR

01 STRASSENBAUARBEITEN, BELEUCHTUNGSANLAGE
 01.02 BAUGELÄNDE FREIMACHEN

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
				Übertrag: 16.735,00	
01.02.0017	Hecken roden in nicht zusammenhängenden Bereichen, bis 50 cm breit / bis 100 cm hoch	20	m	15,00	300,00
01.02.0018	Rodungsarbeiten, Grünschnitt/-abfall aufn./AN-Kippe	2	t	80,00	160,00
01.02.0019	Zaun aufnehmen, Holzzaun, h = bis 1,50 m	20	m	15,00	300,00
01.02.0020	Einfriedigungsmauern aus Beton oder Stahlbeton abbrechen	2	cbm	75,00	150,00
01.02.0021	Fundamente aus Beton oder Stahlbeton abbrechen	5	cbm	85,00	425,00
01.02.0022	Konstruktionen aus Beton oder Stahlbeton abbrechen	2	cbm	95,00	190,00
01.02.0023	Verkehrsschilder aufnehmen, 1 Pfosten, lagern	25	St	28,00	700,00
01.02.0024	Verkehrsschilder / Infotafel aufnehmen, 2 Pfosten, lagern	3	St	28,00	84,00
01.02.0025	Straßenlaternen aufnehmen und zum Bauhof abfahren, LPH = 5,0 m	16	St	125,00	2.000,00
01.02.0026	Km-Steine / sonstige Hinweissteine bis 100 kg (Betonfertigteile) aufnehmen und lagern	2	St	15,00	30,00
01.02.0027	sonstige Hinweissteine (Betonfertigteile) bis 500 kg aufnehmen und lagern	1	St	15,00	15,00
01.02.0028	Papierkorb aufnehmen und abfahren	3	St	20,00	60,00
01.02.0029	Parkbank aufnehmen und abfahren	3	St	30,00	90,00
01.02.0030	Bordsteine aufnehmen und abfahren	30	m	8,00	240,00
01.02.0031	Tiefbordsteine aufnehmen und abfahren	2800	m	2,50	7.000,00
01.02.0032	1-reihige Pflasterrinne aufnehmen und abfahren	50	m	4,00	200,00

Übertrag: 28.679,00

17.05.2021
PB-2101 Padersteinweg

Kostenberechnung zum Antrag

Seite 5 von 16
LV zur Kostenberechnung
 Alle Währungsangaben in EUR

01 STRASSENBAUARBEITEN, BELEUCHTUNGSANLAGE
 01.02 BAUGELÄNDE FREIMACHEN

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
				Übertrag: 28.679,00	
01.02.0033	3-reihige Pflasterrinne aufnehmen und abfahren	5	m	13,00	65,00
01.02.0034	Betonpflaster aufnehmen und abfahren.	3500	qm	8,00	28.000,00
01.02.0035	Betonpflaster aufnehmen und lagern	100	qm	12,00	1.200,00
01.02.0036	Schnitt durch Asphalt, d = bis 15 cm	50	m	8,00	400,00
01.02.0037	Asphaltbefestigung aufnehmen und abfahren/d = bis 15 cm	1650	qm	3,50	5.775,00
01.02.0038	Teerhaltige Flächen fräsen	1800	qm	5,00	9.000,00
01.02.0039	Gefährlichen Abfall entsorgen (Abfallschlüssel 170301)	675	t	60,00	40.500,00
01.02.0040	Unbrauchbaren Schotterunterbau aufnehmen und abfahren	1100	cbm	27,00	29.700,00
01.02.0041	Straßenabläufe aufnehmen und abfahren	1	St	85,00	85,00
01.02.0042	Schachtmauerwerk abbrechen	2	cbm	85,00	170,00
01.02.0043	Entwässerungsleitungen aufnehmen, bis DN 500	20	m	55,00	1.100,00
01.02.0044	Schachtabdeckungen aufnehmen und lagern	2	St	8,00	16,00
01.02.0045	Schachtabdeckungen aufnehmen und abfahren	2	St	15,00	30,00
01.02.0046	Baugrubenverfüllung mit zu lieferndem Boden	10	cbm	31,00	310,00

01.02 BAUGELÄNDE FREIMACHEN **145.030,00**

17.05.2021
PB-2101 Padersteinweg

Kostenberechnung zum Antrag

Seite 6 von 16
LV zur Kostenberechnung
 Alle Währungsangaben in EUR

01	STRASSENBAUARBEITEN, BELEUCHTUNGSANLAGE				
Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
01.03	ERDARBEITEN				
01.03.0001	Oberboden abtragen und in Eigentum des AN übernehmen	50	cbm	25,00	1.250,00
01.03.0002	Unbrauchbaren Oberboden, wurzeldurchsetzt, abfahren (D bis 40 cm)	875	cbm	45,00	39.375,00
01.03.0003	Oberbodenfläche vorbereiten	1000	qm	2,00	2.000,00
01.03.0004	Oberboden bis 20 cm dick andecken, Lieferung durch AN	400	cbm	31,00	12.400,00
01.03.0005	Rasen-Ansaat	1000	qm	1,50	1.500,00
01.03.0006	Boden lösen und abfahren	1400	cbm	35,00	49.000,00
01.03.0007	Aushub aus Verbreiterungsstrecken lösen und abfahren, ZULAGE	1050	qm	6,00	6.300,00
01.03.0008	Bodenaushub in Handschachtung	5	cbm	45,00	225,00
01.03.0009	Bodenauskoffnung im Wurzelbereich in Handschachtung	100	cbm	65,00	6.500,00
01.03.0010	Suchgräben für Versorgungsleitungen, maschinelle Herstellung mit Unterstützung durch Handschachtung	10	cbm	35,00	350,00
01.03.0011	Füllboden liefern und einbauen (Einbauprofile)	450	cbm	21,00	9.450,00
01.03.0012	Böschung abdichten mit bindigem Boden	60	cbm	21,00	1.260,00
01.03.0013	Bindiges Bankettmaterial	630	t	35,00	22.050,00
01.03.0014	Untergrundverbesserung herstellen (40/60 mm)	100	cbm	40,00	4.000,00
01.03.0015	Untergrund verdichten	10000	qm	0,20	2.000,00
01.03.0016	Statische Lastplattendruckversuche	10	St	150,00	1.500,00

Übertrag: 159.160,00

17.05.2021
PB-2101 Padersteinweg

Kostenberechnung zum Antrag

Seite 7 von 16
LV zur Kostenberechnung
 Alle Währungsangaben in EUR

01 STRASSENBAUARBEITEN, BELEUCHTUNGSANLAGE
 01.03 ERDARBEITEN

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
				Übertrag: 159.160,00	
01.03.0017	Graben herstellen	300	m	25,00	7.500,00
01.03.0018	Entwässerungsmulden herstellen, Breite 0,50 m	100	m	4,00	400,00
01.03.0019	Gräben profilieren	20	m	15,00	300,00
01.03.0020	Entwässerungsmulden profilieren	325	m	5,00	1.625,00
01.03.0021	Gräben räumen	20	m	15,00	300,00
01.03.0022	Kombinationsgitter liefern und verlegen, Typ Combigrid 30/ 30 Q1 oder gleichwertiger Art	500	qm	9,00	4.500,00
01.03.0023	Filtervlies GRK 3 liefern und verlegen	500	qm	2,00	1.000,00
01.03 ERDARBEITEN					<u>174.785,00</u>

17.05.2021
PB-2101 Padersteinweg

Kostenberechnung zum Antrag

Seite 8 von 16
LV zur Kostenberechnung
 Alle Währungsangaben in EUR

01 STRASSENBAUARBEITEN, BELEUCHTUNGSANLAGE

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
01.04	ENTWÄSSERUNG				
01.04.0001	Querschläge herstellen, T bis 1,50 m	20	cbm	45,00	900,00
01.04.0002	Offene Wasserhaltung, bis 1,50 m tief (Sohltiefe)	20	m	15,00	300,00
01.04.0003	Rohrgräben für Stahlbeton-Rohre, DN 500, bis 1,50 m tief	20	m	55,00	1.100,00
01.04.0004	Parallellaufende Kabel sichern (im Kanal)	10	m	9,50	95,00
01.04.0005	Rohraufleger aus Kies bzw. Sand, SB DN 500 KF-GM	20	m	15,00	300,00
01.04.0006	Stahlbeton-Rohr SB-KF-GM DN 500	20	m	85,00	1.700,00
01.04.0007	Stirnstücke DN 500 in Quaderform (Böschungsstücke)	2	St	250,00	500,00
01.04.0008	Böschungspflaster herstellen	3	qm	85,00	255,00
01.04.0009	Schotterpackung für Gräben	5	t	45,00	225,00
01.04.0010	Rammsondierungen Tiefe bis 1,50 m (+0,50 m)	2	St	100,00	200,00
01.04.0011	Überprüfung mit Kanalfernaugie bis DN 500	20	m	7,00	140,00
01.04.0012	Dichtigkeitsprüfung DN 300-600	20	m	7,00	140,00
01.04.0013	Drainagegraben 40 / 40 cm	1750	m	8,00	14.000,00
01.04.0014	Drainageleitung DN 100	1750	m	8,00	14.000,00
01.04.0015	Abzweig 150/100 Stzg mit Übergangsstück	20	St	45,00	900,00
01.04 ENTWÄSSERUNG					<u>34.755,00</u>

17.05.2021
PB-2101 Padersteinweg

Kostenberechnung zum Antrag

Seite 9 von 16
LV zur Kostenberechnung
 Alle Währungsangaben in EUR

01	STRASSENBAUARBEITEN, BELEUCHTUNGSANLAGE				
Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
01.05	ASPHALTARBEITEN				
01.05.0001	Frostschutzschicht 0/32 herstellen, d = 10 cm	760	cbm	47,00	35.720,00
01.05.0002	Schottertragschicht herstellen, d bis 18 cm	1360	cbm	52,00	70.720,00
01.05.0003	Schottertragschicht herstellen, Profilierung	20	t	28,00	560,00
01.05.0004	Statische Lastplattendruckversuche	10	St	150,00	1.500,00
01.05.0005	Asphalttragschicht AC 22 TN herstellen, d = 8 cm	7300	qm	8,50	62.050,00
01.05.0006	Asphalttragschicht herstellen, Handeinbau	10	t	85,00	850,00
01.05.0007	Asphaltdeckschicht AC 8 TN herstellen, d = 3 cm	7300	qm	8,50	62.050,00
01.05.0008	Asphaltdeckschicht herstellen, Handeinbau	5	t	185,00	925,00
01.05.0009	Asphaltbeschichtung Farbe Sand herstellen	6940	qm	40,00	277.600,00
01.05.0010	Asphalt ausbohren und Schachtabdeckung aufsetzen	2	St	500,00	1.000,00
01.05.0011	Schachtabdeckungen Klasse D400, rund liefern	2	St	225,00	450,00
01.05 ASPHALTARBEITEN					513.425,00

17.05.2021
PB-2101 Padersteinweg

Kostenberechnung zum Antrag

Seite 10 von 16
LV zur Kostenberechnung
 Alle Währungsangaben in EUR

01 STRASSENBAUARBEITEN, BELEUCHTUNGSANLAGE

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
01.06	RANDEINFASSUNGEN UND PFLASTER				
01.06.0001	1-reihige Rinne aus Betonpflastersteinen 16/16/14 bzw. 16/24/14 D/I, mit Fase, freistehend	40	m	22,00	880,00
01.06.0002	Schnittfugen durch Rinnensteine	20	St	3,00	60,00
01.06.0003	Tiefbord 8/25/100 D/T/I, liefern und setzen	20	m	21,00	420,00
01.06.0004	Schnittfugen durch Tiefbordsteine	5	St	10,00	50,00
01.06.0005	Betonpflaster Rechteck 20/10/8 D/I, anthrazit, mit Micro- Fase	5	qm	32,00	160,00
01.06.0006	Tastnoppensteine 30/30/8 als taktiler Belag	5	qm	115,00	575,00
01.06.0007	Vorhandenes Pflaster wieder verlegen	100	qm	22,00	2.200,00
01.06.0008	Anschluss im Pflaster schneiden, d = bis 8 cm	30	m	10,00	300,00
01.06.0009	Betonwinkelsteine 120/60/50/20 cm aufrechter Schenkel	10	m	175,00	1.750,00
01.06.0010	Betonwinkelsteine 150/80/50/20 cm aufrechter Schenkel	10	m	250,00	2.500,00
01.06.0011	Beton-Palisaden liefern und versetzen / Höhe 120 cm	10	m	265,00	2.650,00
01.06.0012	Rasengittersteine 60/40/12 mit Fase liefern und setzen	50	qm	48,00	2.400,00
01.06.0013	Stahlkanten herstellen (verzinkt)	2200	m	60,00	132.000,00
01.06.0014	Stahlkanten herstellen (Edelstahl) ZULAGE	2200	m	70,00	154.000,00
01.06.0015	Stahlkante (verzinkt) R = 2,0 - 5,0 m herstellen	250	m	80,00	20.000,00
01.06.0016	Stahlkante (Edelstahl) R = 2,0 - 5,0 m herstellen ZULAGE	250	m	100,00	25.000,00

Übertrag: 344.945,00

17.05.2021
PB-2101 Padersteinweg

Kostenberechnung zum Antrag

Seite 11 von 16
LV zur Kostenberechnung
 Alle Währungsangaben in EUR

01 STRASSENBAUARBEITEN, BELEUCHTUNGSANLAGE
 01.06 RANDEINFASSUNGEN UND PFLASTER

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
				Übertrag: 344.945,00	
01.06.0017	Stahlkante (verzinkt) schneiden	30	St	15,00	450,00
01.06.0018	Stahlkante (Edelstahl) schneiden ZULAGE	30	St	15,00	450,00
01.06 RANDEINFASSUNGEN UND PFLASTER					<u>345.845,00</u>

17.05.2021
PB-2101 Padersteinweg

Kostenberechnung zum Antrag

Seite 12 von 16
LV zur Kostenberechnung
 Alle Währungsangaben in EUR

01	STRASSENBAUARBEITEN, BELEUCHTUNGSANLAGE				
Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
01.07	AUSSTATTUNG				
01.07.0001	Geländer (Holz-/Stahlkonstuktion) liefern und im Erdreich einbauen.	20	m	300,00	6.000,00
01.07.0002	Stahl-Geländer liefern und auf Betonwinkelstützwand einbauen.	10	m	375,00	3.750,00
01.07.0003	Vorhandene Verkehrsschilder wieder versetzen, 1- Pfosten	25	St	55,00	1.375,00
01.07.0004	Vorhandene Verkehrsschilder / Infotafel wieder versetzen, 2 Pfosten	3	St	85,00	255,00
01.07.0005	Km-Steine / sonstige Hinweissteine bis 100 kg (Betonfertigteile) wieder setzen	2	St	50,00	100,00
01.07.0006	sonstige Hinweissteine bis 500 kg (Betonfertigteile) wieder setzen	1	St	50,00	50,00
01.07.0007	Sitzbank liefern und einbauen	5	St	3.000,00	15.000,00
01.07.0008	Abfallbehälter liefern und einbauen	5	St	300,00	1.500,00
01.07 AUSSTATTUNG					28.030,00

17.05.2021
PB-2101 Padersteinweg

Kostenberechnung zum Antrag

Seite 13 von 16
LV zur Kostenberechnung
 Alle Währungsangaben in EUR

01	STRASSENBAUARBEITEN, BELEUCHTUNGSANLAGE			
Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
01.08	BELEUCHTUNGSARBEITEN			
01.08.0001	Kabelgraben 40 x 60 cm ohne Bodenaustausch	760 m	11,00	8.360,00
01.08.0002	Kabelgraben 40 x 60 cm mit Bodenaustausch	1140 m	14,00	15.960,00
01.08.0003	Baugrube für das Herstellen von Kabelmuffen	10 St	65,00	650,00
01.08.0004	Kabelgraben herstellen, t = 0,60 m, Handschachtung	50 m	25,00	1.250,00
	Vorbemerkungen			
01.08.0005	Kabelschutzrohr DN 75, flexibel	2100 m	3,50	7.350,00
01.08.0006	Doppelsteckmuffe SD 75, für sanddichte Verbindung	50 St	5,00	250,00
01.08.0007	Profildichtring f. wasserdichte Verbindung DN 75	20 St	18,00	360,00
01.08.0008	Endkappe SD 75, für sanddichten Verschluss	110 St	10,00	1.100,00
01.08.0009	Kabel verlegen	2100 m	3,70	7.770,00
01.08.0010	Trassenband liefern	2100 m	0,50	1.050,00
01.08.0011	Leuchtenmast Feuerverzinkt LPH 5,0 m mit Fundamentrohr DU 160 mm	54 St	750,00	40.500,00
01.08.0012	Mastanschlusskasten	54 St	75,00	4.050,00
01.08.0013	LED-Strassenleuchte mit Universal-Mastbefestigungssystem (Sitecko)	54 St	550,00	29.700,00
01.08 BELEUCHTUNGSARBEITEN				<u>118.350,00</u>

17.05.2021
PB-2101 Padersteinweg

Kostenberechnung zum Antrag

Seite 14 von 16
LV zur Kostenberechnung
 Alle Währungsangaben in EUR

01	STRASSENBAUARBEITEN, BELEUCHTUNGSANLAGE				
Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
01.09	TAGELOHNARBEITEN				
01.09.0001	Mittellohn Arbeitskraft	30	h	57,00	1.710,00
01.09.0002	Einsatz eines Baggers gummibereift mit Bedienung	30	h	92,00	2.760,00
01.09.0003	Einsatz eines Radladers mit Bedienung	30	h	78,00	2.340,00
01.09.0004	Einsatz eines Kompressors 3,5 cbm mit Bedienung	15	h	71,00	1.065,00
01.09.0005	Einsatz eines LKW 12 t Allrad mit Bedienung	30	h	75,00	2.250,00
01.09.0006	Beton C20/25	10	cbm	125,00	1.250,00
01.09 TAGELOHNARBEITEN					11.375,00

17.05.2021
PB-2101 Padersteinweg

Kostenberechnung zum Antrag

Seite 15 von 16
LV zur Kostenberechnung
 Alle Währungsangaben in EUR

01 STRASSENBAUARBEITEN, BELEUCHTUNGSANLAGE

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
----------	--------------	-------	------	----	----

01.10 RUNDUNG

01.10.0001	Rundung				
		1	psch	8.390,00	8.390,00

01.10 RUNDUNG **8.390,00**

01 STRASSENBAUARBEITEN, BELEUCHTUNGSANLAGE **1.450.000,00**

17.05.2021
PB-2101 Padersteinweg

Kostenberechnung zum Antrag

Seite 16 von 16
LV zur Kostenberechnung
Alle Währungsangaben in EUR

Zusammenstellung

01.01	BAUSTELLENEINRICHTUNG / VERKEHRSSICHERUNG	70.015,00
01.02	BAUGELÄNDE FREIMACHEN	145.030,00
01.03	ERDARBEITEN	174.785,00
01.04	ENTWÄSSERUNG	34.755,00
01.05	ASPHALTARBEITEN	513.425,00
01.06	RANDEINFASSUNGEN UND PFLASTER	345.845,00
01.07	AUSSTATTUNG	28.030,00
01.08	BELEUCHTUNGSARBEITEN	118.350,00
01.09	TAGELOHNARBEITEN	11.375,00
01.10	RUNDUNG	8.390,00
01	STRASSENBAUARBEITEN, BELEUCHTUNGSANLAGE	1.450.000,00
Summe		1.450.000,00
zzgl. MwSt 19 %		<u>275.500,00</u>
Gesamtsumme		<u>1.725.500,00</u>